2012 年 5 月 21 日

報道関係各位

欧州製薬団体連合会（EFPIA Japan）

会長 フィリップ・フォシェ

EFPIA Japan（欧州製薬団体連合会） 新副会長選出について

EFPIA Japan（欧州製薬団体連合会、会長 フィリップ・フォシェ）は、2012 年 5 月 18 日に行われ

た理事会にて、副会長にジェズ・モールディング（サノフィ・アベンティス株式会社 代表取締役社

長）を選任しましたのでお知らせします。

☆5 月 18 日付

【ジェズ・モールディング副会長】

・経歴

1999 年 3 月 サノフィ・サンテラボ 英国 循環器領域マーケティング ヘッド

2000 年 7 月 サノフィ・サンテラボ 英国 循環器領域マーケティング&コマーシャル ヘッド

2001 年 5 月 サノフィ・サンテラボ フランス トランスバーサル・プロジェクト欧州アソシエイトディ

レクター

2002 年 11 月 サノフィ・サンテラボ 南アフリカ 社長（ジェネラルマネジャー）

2004 年 9 月 サノフィ･アベンティス 南アフリカ コマーシャルオペレーション ヘッド

2005 年 10 月 サノフィ・アベンティス 韓国  社長（ジェネラルマネジャー）

2007 年 9 月  サノフィ・アベンティス オーストラリア&ニュージーランド 社長（ジェネラルマネジャー）

2010 年 10 月 サノフィ・アベンティス株式会社 代表取締役社長

 バイス ・プレジデント パシフィック ゾーン (日本、オーストラリア、ニュージーランド)

2011 年 2 月 サノフィ・アベンティス株式会社 代表取締役社長

シニア･バイス ・プレジデント ジャパン＆パシフィック リージョン (日本、韓国、オー

ストラリア、ニュージーランド)

__________________________________________________________________

c/o GlaxoSmithKline K.K.
GSK Bldg. 6-15, Sendagaya 4-chome, Shibuya-ku, Tokyo 151-8566 Japan

Tel: +81-3-6301-3066 Fax: +81-3-3479-4782

2

前任の副会長 加藤益弘（アストラゼネカ株式会社会長）は、EFPIA Japan のシニアアドバイザー

に就任します。

なお、現副会長の三谷宏幸（ノバルティス ファーマ株式会社代表取締役社長）は留任します。

【ご参考】

EFPIA Japan 役員一覧（2012 年 5 月 18 日現在）

会 長 ： フィリップ・フォシェ (グラクソ・スミスクライン株式会社)

副会長： ジェズ・モールディング（サノフィ・アベンティス株式会社） （新任）

副会長： 三谷 宏幸 (ノバルティス ファーマ株式会社)

理 事 ： ポール・ハドソン （アストラゼネカ株式会社） （新任）

理 事 ： セバスチャン・グート (バイエル薬品株式会社)

理 事 ： クラウス・アイラセン (ノボ ノルディスク ファーマ株式会社)

理 事 ： マーク・スミス (メルクセローノ株式会社)

シニアアドバイザー：加藤 益弘 （アストラゼネカ株式会社） （新任）

理事長： 中村 景子 (欧州製薬団体連合会)

☆ お問合せ先：

EFPIA Japan 広報委員会委員長（ノバルティス ファーマ広報部）喜多英人

TEL: 03-3797-8009

以上